
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

19.04.2024         № 607 
 

О внесении изменений в постановление администрации 
Сосновского муниципального округа Нижегородской 

области от 07.04.2023 № 308 «Об утверждении 
административного регламента администрации 

Сосновского муниципального округа Нижегородской 
области по предоставлению муниципальной услуги 
«Присвоение адреса объекту адресации, изменение, 

аннулирование такого адреса на территории Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области» 

 
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

администрация Сосновского муниципального округа Нижегородской области 
постановляет: 

внести следующие изменения в административный регламент администрации 
Сосновского муниципального округа Нижегородской области по предоставлению 
муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение, 
аннулирование такого адреса на территории Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области», утвержденный постановлением администрации 
Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 07.04.2023 № 308 
(далее – Административный регламент): 

подпункт 2.6.1. Административного регламента изложить в новой редакции: 
«2.6.1. Принятие решения о присвоении объекту адресации адреса или 

аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации 
адреса или аннулировании его адреса, а также размещение соответствующих 
сведений об адресе объекта адресации в государственном адресном реестре 
осуществляются уполномоченным органом: 

а) в случае подачи заявления на бумажном носителе - в срок не более 10 
рабочих дней со дня поступления заявления; 

б) в случае подачи заявления в форме электронного документа - в срок не 
более 5 рабочих дней со дня поступления заявления.». 
 
Глава местного самоуправления 
Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин 


